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Ú
jabb huszonöt felújított szociális 
bérlakást adott át a  szerencsés 
pályázóknak Botka László polgár-
mester a városházán. Az országban 

egyedülálló szegedi szociális bérlakásprog-
ramban már 850 szegedi család számára 
biztosított otthont a város a piaci albérleti 
díj töredékéért.

– Mi vagyunk az egyetlen magyar nagy-
város, amely évek óta nagyszabású önkor-
mányzati szociális bérlakásprogramot hajt 
végre. Az elmúlt években összesen 826 la-
kást újítottunk fel és adtunk oda azoknak 
a szegedieknek, akik saját erőből nem tud-

nának otthont teremteni maguknak és csa-
ládjuknak – mondta köszöntőjében Botka 
László.

A felújított lakások alapterülete 30–68 
négyzetméter közötti, a havi lakbér összege 
pedig 20–46 ezer forint között változik a la-
kás nagyságától függően.

Konkolyné Ördög Krisztina az egyetem 
kórházában dolgozik, és nagyon örült, hogy 
a férjével és a három gyermekével beköltöz-
het karácsonyra a várostól kapott új otthon-
ba, melynek a bérleti díja harmada annak, 
amit eddig az albérletért fizettek.

Bővebben az 5. oldalon
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Megnyílt Szeged első teljesen zöld bölcsődéje
A csodaszép épületet hőszivattyú fűti és hűti, az áramot pedig napelemek termelik 

Botka László adta át
a 850. szociális bérlakást

Szerencsés nyertes. Konkolyné Ördög Krisztina az egyetem kórházában dolgozik. Ő a 850. 
bérlő, aki férjével és három gyermekével költözik az új otthonba. Botka László polgármester 
külön is gratulált a családnak. Fotó: Kuklis István

Botka László polgármester adta át a Bagoly utcában a vadonatúj, zöld bölcsődét. A szalagátvágásban segített a Mikulás, valamint Mihálik Edvin 
önkormányzati képviselő és a bölcsőde vezetői. Fotó: Kuklis István

Szeged önkormányza-
ta az  elmúlt öt évben 
hat bölcsődét újított 
fel a  városban. Botka 
László polgármester 
nemrég az  újszegedi 
Bagoly utcában adta át 
a több mint egymilliárd 
forintból épült vado-
natúj bölcsődét. A XXI. 
századi épület különle-
gessége, hogy teljesen 
zöld energiát használ: 
az 1585 négyzetméteres 
épületet hőszivattyú fűti 
és hűti, az áramellátást 
pedig javarészt napele-
mek biztosítják.

– Nem túlzás azt állítani, 
hogy ez lett az ország leg-
szebb, legmodernebb és 
legzöldebb bölcsődéje, amit 
Újszegeden sikerült megépí-
tenünk – mondta a Bagoly 
utcai bölcsődeavatón Botka 
László polgármester.

– Néhány évvel ezelőtt 
egy átfogó gyermekintéz-
mény-felújítási programot 
hirdettünk meg Szegeden. 
Meggyőződésem, hogy 
a  kisgyermekes családok 
számára a  leghasznosabb 
és legfontosabb családtá-
mogatás egy önkormány-

zat részéről az, ha szép és 
biztonságos körülmények 
között tudhatják napköz-

ben a gyermekeiket. Az el-
múlt években ezért tizen-
négy óvodát, valamint hat 

bölcsődét újítottunk fel, 
most pedig Újszegeden egy 
teljesen új bölcsődét ad-

hatunk át – mondta Botka 
László, majd ünnepélyesen 
is birtokba adta az aprósá-

goknak a korszerű bölcső-
deépületet.

Folytatás a 3. oldalon
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Erre van pénz!
24 milliárd forintért adnak tanácsot 

az Orbán-kormánynak

A 
Rogán Antal ve-
zette Miniszterel-
nöki Kabinetiro-
da júniusban írt ki 

közbeszerzést kormányzati 
tanácsadásra. A 24 milliárd 
forintos tanácsadói megbí-
zást a Fidesz holdudvarába 
tartozó Századvég-csoport 
egyik tagja nyerte – írta az 
Átlátszó. A megbízás 40 hó-
napra, de maximum 2026 
végéig szól, egy alkalom-
mal további hat hónappal 
meghosszabbítható. A Szá-
zadvég alapítvány évi nettó 
7,47 milliárd forintért vállal-
ta a Rogán minisztériuma ál-
tal kért feladatokat. Elvárás 
például évi sok „gyorstanul-
mány” (min. 10 ezer karak-
ter szóközökkel), kicsit ke-
vesebb „normál” tanulmány 
(min. 40 ezer karakter), még 
kevesebb „részletes” tanul-
mány (min. 80 ezer karak-
ter), és néhány, de legalább 
évi 14 darab „stratégiai” ta-
nulmány (min. 200 ezer ka-

rakter terjedelemben). Emel-
lett „a magas szintű állami 
döntéshozatalhoz kapcsoló-
dó folyamatokkal összefüg-
gő, kiemelkedő jelentőségű 
társadalmi kérdések és ezen 
kérdések aspektusainak mi-
nél mélyebb megismerése” 
érdekében lesz legalább egy, 
de lehet, hogy kettő darab 
„nagymintás lakossági repre-
zentatív nagykutatás” (min. 
20 ezer fővel), plusz egy EU-s 
kutatás, majd a tanulmányok 
és kutatások alapján „szak-
értői tanácsadás” is.

A tenderre volt még egy 
jelentkező, a CEPER Cent-
ral European Perspectives 
Zrt. és a Nézőpont Intézet 
Kutató Központ Kft. páro-
sa. Mindkét cég Mráz Ágos-
ton Sámuel érdekeltségé-
be tartozik. A Nézőpont a 
Századvéghez hasonlóan 
bővelkedik állami megbízá-
sokban, és visszhangozza 
a kormány álláspontját, Or-
bán szavait.

Új bölcsőde építése a Bagoly utcában
Projekt azonosítószáma: 
TOP-6.2.1-19-SG1-2019-00001
Az uniós támogatás összege: 800 millió forint
Szeged Város önerő: 327 millió forint

A Bagoly Utcai bölcsőde Újsze-
geden, a Marostői városrészben 
nyitotta meg kapuit 2023. december 
4-én. Ez a város legkörnyezet-
barátabb, legzöldebb bölcsődéje, 
amire Szeged 800 millió forint 
európai uniós támogatást használt 
fel és az önkormányzat további 327 
millió forint önerővel egészített ki. 
Az intézmény tömegközlekedéssel 
a 71, 71A, 72, 72A busszal is 
megközelíthető. A korszerű kiala-
kítású épület a legmodernebb el-
várásoknak felel meg, teljesen 
akadálymentesített, gépészetileg 
automatizált és energiatakarékos 

Bagoly Utcai Bölcsőde
6726 Szeged Bagoly utca 2.
0670/708-6610
bagoly.bolcsode@int.ritek.hu

MEGNYÍLT SZEGED
ELSŐ TELJESEN
ZÖLD BÖLCSŐDÉJE!

megoldásokat alkalmaz. A környe-
zetbarát intézményt hőszivattyúval 
fűtik és hűtik, az áramot pedig 
napelemek termelik. Az innovatív 
zöldtető rendszer hatékonyan 
tárolja a csapadékot, miközben 
hozzájárul a hűtési és fűtési 
költségek csökkentéséhez és fo-
kozza a napelemek teljesítményét. 
Az új bölcsőde 1585 négyzet-
méteres alapterületen 72 kisgyer-
mek ellátását biztosítja. A hat, 
egyenként több mint 50 négyzet-
méteres világos csoportszoba a 
kisgyermekek életkorának, fejlett-
ségének megfelelő biztonságos 

bútorokkal, játékokkal felszerelt.
A két csoportszobához kapcsolódó 
három vizesblokk különböző színű 
csempeburkolata segíti a legkiseb-
bek tájékozódását.

A szobákhoz közvetlenül kap-
csolódó fedett teraszok rossz idő 
esetén is biztosítják, hogy a 
gyerekek a szabad levegőn tartóz-
kodhassanak. Az 1500 négyzet-
méteres parkosított udvaron színes 
játszótéri játékokat telepítettek.
A biztonság és a kényelem fontos 
szerepet kap az intézményben, a 
gumitégla burkolatú járdákon fel-
szabadultan futkározhatnak a böl-
csődések.

Melegebb időben három napvi-
torlával védett homokozót és gu-
miburkolatú szabadtéri pancsolót is 
használhatnak. Az intézmény integ-
rált rendszerben sajátos nevelési 
igényű gyermekeket is fogad. A 
gyerekekről 20 dolgozó gondoskod-
ik, 7 új munkahely létesült.
Az épületben két beltéri babako-
csi tároló is található, a telken belül 
20 kerékpár elhelyezésére van 
lehetőség, amelyből 10 beálló 
fedett. Az épület előtt 16 parkolóhe-
lyet alakítottak ki, és egy akadály-
mentesített parkoló is rendelkezés-
re áll.

Rettenetesen keveset költ
a kormány az egészségügyre

Magyarország a sereghajtók között
Hátulról a  harmadikok 
vagyunk az  Unióban 
az  egészségügyi kiadá-
sok terén, ami rendkívül 
elkeserítő.

A
z Európai Unió egé-
szében csökkentek 
tavaly a  GDP-ará-
nyos egészség-

ügyi kiadások, de a magyar 
helyzet különösen elkeserí-
tő az Eurostat által nemrégi-
ben közzétett adatok szerint. 
Az EU átlagában a 2021-es 
8,5 százalékról tavaly 8,1 
százalékra esett a betegsé-
gekkel és egészségüggyel 
kapcsolatos GDP-arányos 
kiadások értéke – adta hí-
rül a 444.hu. A mutató csak 
Szlovéniában és Luxemburg-
ban emelkedett, míg Cipru-
son változatlan maradt, min-
den más uniós tagállamban 
csökkent az Eurostat adatai 
szerint (24 tagállamból van 
becsült adatuk, Romániából, 

Görögországból és Hollandiá-
ból nincs). Az első két helyen 
változatlan a sorrend 2021-
hez képest: Franciaország 
vezet és Németország a má-
sodik. A  harmadik helyen 
Szlovénia megelőzte Ausztri-
át. A két évvel ezelőttihez ké-
pest jócskán lejjebb csúszott 
Svédország és Lettország, de 
nagyot esett Dánia, Bulgária 
és Málta egészségügyi célú 

költése is. A szlovénok mel-
lett a horvátok léptek előre 
azzal, hogy alig csökkentet-
ték az  állami egészségügy 
kiadásait.

Magyarország továbbra 
is a sereghajtók között sze-
repel, és tavaly még rosz-
szabb helyen zárt, mint egy 
évvel korábban. Már csak 
Írországban és Bulgáriában 
költött kevesebbet az állam 

az egészségügyi ellátásokra, 
mint nálunk. És mivel azóta 
már tudjuk, hogy idén a gyó-
gyító-megelőző kiadások pél-
dául csak 5,3 százalékkal 
haladták meg az egy évvel 
korábbit – nem csoda, hogy 
a kórházak eladósodottsága 
állandósult problémává vált 
–, aligha várhatjuk, hogy jö-
vőre nagyot lépünk majd elő-
re a rangsorban.

Aligha várhatjuk, hogy jövőre nagyot lépünk majd előre a rangsorban. Képünk illusztráció. 
Fotó forrása: Népszava/Német András Péter
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Egy feleslegesen
nehéz év

B
ár az emberrel nem mindig a naptár által előírt 
fordulópontokon történnek fontos dolgok, azért 
mégiscsak úgy működünk, hogy az év vége felé 
számot vetünk azzal, mire jutottunk. 

2023 Magyarország szempontjából nem egyszerűen el-
vesztegetett év, hanem egy feleslegesen nehéz év volt. 

Mindenkinek könnyebb lehetett volna. 
Miközben újabb kormányplakátok hirdetik, hogy most ép-

pen kiket kell hibáztatni a bajokért, feltűnő, hogy a kormány 
már maga sem hirdeti azt, hogy bármi újat lenne képes tenni. 
Mindössze annyit mond, hogy ezt vagy azt megvédi. Ez már 
rég nem az offenzíva, hanem a védekezés ideje. Csak éppen 
nem azok sodornak minket veszélybe, akikre a kormány mu-
togat, és nem is azok a dolgok vannak veszélyben, amelyeket 
a kormány védelmezni kíván. 

A világ, persze, tényleg veszélyes hely, s talán sosem 
volt másmilyen, csak éppen minden kor a maga terheit érzi 
a legnagyobbnak. A jelen terhét biztosan nekünk kell cipel-
ni. Jogosan érezheti úgy bárki, hogy az anyagi biztonsága 
veszélyben van, az életről alkotott elképzeléseit új eszmék 
kezdik ki, vagy, hogy nem ismeri ki magát az információk 
és az információknak látszó jelenségek még a profi hírfo-
gyasztók és hírcsinálók által is gyakran teljesen követhetet-
len özönlésében. Ezzel az érzéssel szemben egyre nagyobb 
teret nyernek azok a politikai személyiségek és irányzatok 
világszerte, akik és amelyek a változások elleni védelmet, 
a biztonság garantálását, a stabilitás ígéretét kínálják – és 
közben első helyen saját magukra, a saját hatalmukra gon-
dolnak. De, ami azt illeti, a második és a harmadik helyen is. 

A hatalom megszerzéséért és megtartásáért pedig semmi 
sem drága, és a bevetett eszközöket mintegy igazolja a tét 
nagysága. Ugyanis – szerintük – nem egyszerűen politikai 
versengés zajlik immár, hanem életformák élet-halál harca, 
a létért folytatott kiélezett küzdelem. Egy ilyen harc megnye-
rése – valójában a lényeg a küzdelem újabb és újabb, véget 
nem érő megvívása, hiszen az önjelölt megváltókra addig 
van csak szükség, ameddig be tudják mutatni a legyőzendő 
gonoszt, amelyik, láss csodát, változatos alakokban újra és 
újra testet ölt, holott egy nappal korábban még a végleges 
legyőzésüket hirdették ki – érdekében nem csupán minden 
eszköz bevethető, de bevetendő. 

E küzdelem áldozata lett a magyar jogállamiság, ami 
egyáltalán létrejött belőle, és ennek a küzdelemnek az ol-
tárán épül a „nemzeti tőkés osztály”, ami a klienshálózat 
fedősztorija nem egyszerűen a saját gazdagodására, hanem 
arra, hogy magához vonja és a megszerzett hatalom – szó 
szerinti – bebetonozására fordítja a nemzet rendelkezésére 
álló erőforrásokat. 

Ha pedig ezeknek az erőforrásoknak az utánpótlása 
éppen az alkalmazott módszerek miatt megkérdőjeleződik 
– éspedig nemcsak azért, mert az európai intézmények fel-
függesztik a pénzalapok folyósítását, hanem azért is, mert 
a főhatalom kizárólag önmagára irányuló politikája miatt 
a tulajdonképpeni kormányzás háttérbe szorul, és nemes 
egyszerűséggel érvényre jutnak a korábban zseniálisnak 
mondott, valójában ostoba döntések következményei –, 
akkor sem az irányt korrigálják, hanem a propagandát han-
gosítják fel. 

Sokféle baj gyötri a világot, a hozzánk legközelebb eső 
részét is, de az egyévnyi recessziót, a kontinensen éllovas 
inflációt, a fogyasztás majdnem mindannyiunk által megélt 
mértékű visszaesését egész egyszerűen nem kellett volna 
elszenvednünk, ha a kormány, amely folyton a nemzeti ér-
dekről beszél, nem volna mindig csakis önérdekű. 

Talán rajtunk is múlik, másmilyenné tesszük-e a követ-
kező évünket. 

Lakner Zoltán

Folytatás az 1. oldalról
Az építkezéssel a Töltés ut-
cai intézmény 1986 óta 
bölcsődeként működő, több 
mint százéves, korszerűtlen 
épületét váltotta ki az  ön-
kormányzat, miközben nőtt 
a férőhelyek száma is: a be-
ruházásnak köszönhetően 28 
férőhellyel megemelt, össze-
sen 72 kisgyermek napközbe-
ni ellátására alkalmas épület 
valósulhatott meg. A gyere-
kekről húsz dolgozó gondos-
kodik, hét új szakmai állás-
hely is létesült. Az új bölcsőde 
integrált rendszerben sajátos 
nevelési igényű gyermekek el-
helyezésre is szolgál.

Az új bölcsőde 1585 
négyzetméter területű fő-
épületből és egy 32 négy-
zetméteres melléképületből 
áll, ahol az udvari gyermek-
mosdók kaptak helyet, és itt 
tárolják majd a kerti játékokat 
is. Mindkét épület földszintes, 

a főépületet extenzív zöldtető-
vel, pozsgás növényekkel te-
lepítették be, melyek hatéko-
nyan tárolják a csapadékot, és 
hozzájárulnak a hűtési és fűté-
si költségek csökkentéséhez.

Az épületek köré parko-
sított játszórészek, valamint 
fedett és nyitott teraszok 
kerültek. Több mint kétezer 
négyzetméter zöldterület öle-
li körbe az épületegyüttest. 
Az épület fehér homlokzatát 
játékosan szürke látszóbeton 
és pink, valamint több árnya-
latú kék építőlemez burkola-
tok törik meg. A homlokzaton 
a  szürke színű nyílászárók 
műanyag és alumínium kivi-
telben készültek, hőszigetelő 
üvegezéssel.

A főbejárat mellett, a tel-
ken belül húsz kerékpár elhe-
lyezésére alakítottak ki helyet, 
amelyből tíz beálló fedett. 
Az épület előtti közterületen 
16 parkolóhelyet alakítottak 

ki, melyből egy akadálymen-
tesített. A főépület a fő köz-
lekedőfolyosó mentén két 
részből áll, ezek a helyiségek 
az utcafront felől közelíthető-
ek meg. A gazdasági részen 
a dolgozók napi működésé-
hez szükséges helyiségek 
kaptak helyet: irodablokk, öl-
tözők, vizesblokkok, teakony-
ha és tárolóhelyiségek. Szin-
tén itt kapott helyet a külön 
gazdasági bejárattal ellátott 
konyharész a kiegészítő tech-
nológiai helyiségekkel. 

Az épület belső udvari 
részét alakították ki az  ide 
járó bölcsődés gyerekeknek. 
Ezen a részen hat, egyenként 
több mint 50 négyzetméteres 
gyermekszobát és a hozzájuk 
kapcsolódó öltözőket, vizes-
blokkokat és raktárszobákat 
hoztak létre. Mindegyik cso-
portszobához közvetlenül 
tartozik az  udvaron össze-
sen hat nagy méretű, bur-
kolt, egyenként több mint 
40 négyzetméteres, részben 
fedett és nyitott terasz.

Az épület akadálymen-
tesített: a  főbejárat mellett 
kialakítottak egy akadály-
mentes mosdót, de van kü-
lön férfi és női szülői mosdó 
is. Az épületben két babako-
csi-tároló is helyet kapott.

A Sebestyén Tibor épí-
tész tervezte épület gépé-

szetét részben a földszinten, 
illetve a szellőzést a  lapos 
tetőn egy zárt, fedett részen 
helyezték el. A fűtéshez és 
hűtéshez szükséges energi-
át hat levegő-víz hőszivaty-
tyú biztosítja. Az épületben 
padló- és mennyezetfűtést 
építettek ki, de szerkezet-
temperálás formájában 
a mennyezethűtés is meg-
valósult. Gázbekötés nem 
készült, a  konyhai beren-
dezések mind elektromos 
működtetésűek. A  tetőre 
napelemes rendszert tele-
pítettek. A  belső világítást 
LED-fényforrások biztosítják, 
illetve informatikai, kamera- 
és behatolásjelző rendszert 
is kiépítettek.

Az udvaron a  gyerme-
keknek három vizes tocsogó 
épült, a homokozókat nyáron 
napvitorla védi majd, az ud-
vart 1500 négyzetméteren 
füvesítették, valamint 25 fát 
és cserjét is elültettek. Az új 
Bagoly utcai bölcsőde építé-
sének a közbeszerzési eljá-
rásban nyertes kivitelezője 
a szegedi Miksi Bau Kft. volt.

Szeged legkorszerűbb 
bölcsődéjének megépítésére 
a város 800 millió forint uni-
ós támogatást használt fel, 
amit az önkormányzat továb-
bi 211 millió forint önerővel 
egészített ki.

Két és fél milliárd bölcsődékre

A bölcsődefejlesztési programban 2017 óta hat in-
tézmény újult meg és egy új épült: a Cső, a Dobó, az 
Agyagos utcai, a Szentmihályi, a Gyík utcai, a Siha közi 
és a Bagoly utcai bölcsőde. A bölcsődék felújítására és 
építésére az önkormányzat összesen 2 milliárd 441 
millió forintot biztosított, amelyből 1 milliárd 974 millió 
forint uniós támogatás, 467 millió forint pedig saját 
forrás volt.

Megnyílt Szeged első
teljesen zöld bölcsődéje

Igazi gyermekparadicsom a Bagoly utcai bölcsőde, melyet több mint egymilliárd forintból épített fel az önkormányzat. 
Fotó: Kuklis István
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Szeged segít: Újraindult a LED-csereprogram
Január 15-éig azok regisztrálhatnak, akik nem vettek részt az első körben

A nagy érdeklődésre va-
ló tekintettel újraindí-
totta az  önkormányzat 
a  LED-csereprogramot. 
Január 15-éig azok re-
gisztrálhatnak a program-
ba, akik nem vettek részt 
az első körben.

„Nyugdíjas vagyok, és min-
den ilyen lehetőséggel 
élek! Nagyon örülök, hogy 
Szegeden ingyen lehetett 
hozzájutni a  LED-izzók-
hoz. Szívesen használom 
ezeket, mert így több pénz 
marad a pénztárcámban.” 
„Már korábban is használ-
tam energiatakarékos iz-
zókat, így természetesen 
jelentkeztem az  ingyenes 
LED-izzókért, mert még 
többet tudok spórolni.” „A 
fiam beszélt nekem erről, 
és kedvet kaptam, kihasz-
náltam az alkalmat, mert 
nagyon jó program.” Eze-
ket azok mondták a  Sze-
ged Televíziónak, akik még 
az ősszel jutottak hozzá in-
gyen a takarékos izzókhoz 

a  szegedi LED-csereprog-
ramban.

– Szeged nemcsak be-
szél arról, hogy zöld vá-
ros, hanem cselekszik is 
– mondta a LED-csereprog-
ram újabb állomásáról 
tartott sajtótájékoztatón 
Kovács Tamás gazdasá-
gi alpolgármester. Az  ön-
kormányzat a  CYEB Ener-
giamegoldások Kf t.-vel 
együttműködve folytatja 
a programot, és ingyen biz-
tosít alacsony fogyasztású 
LED-eket a  hagyományos 
izzók helyett. Elhangzott: 
az  első körben négyezer 
szegedi család jutott hozzá 
ingyenesen közel ötvenezer 
jó minőségű, energiataka-
rékos LED-izzóhoz. Ezzel 
nemcsak több tízezer forin-
tot lehet évente megspó-
rolni, de aki ilyet használ, 
sokat tesz a környezet meg-
óvásáért is.

A második körben is kis- 
és nagyfoglalatos ingyenes 
LED-égők igényelhetők a sze-
gedi háztartások villanyszám-

lája alapján. Feltétel, hogy 
az  ingyenesen megkapott 
LED-izzókat a jelentkezéskor 
megadott címen mielőbb be-
szereljék, és ott minimum 2 
évig használatban legyenek. 
A  jelentkezéshez szükség 
van a  regisztráló háztartás 
villanyszámlájára. Az előrefi-
zetős villanyórát használók is 
jelentkezhetnek.

 A  szerződéskö-
téshez szükség van a szer-
ződő fél – ez minden eset-
ben a villanyszámla fizetője 
–  személyazonosságának 
igazolásához szükséges do-
kumentumokra, azaz a sze-
mélyi igazolványra és a sze-
gedi lakcímkártyára.

 2024. január 15-éig 
lehet regisztrálni a szeged-

varos.hu/ingyenesled2024 
internetcímen.

 A  sikeres regiszt-
rációt követően márciusban 
e-mailben értesítik az igény-
lőt a további lépésekről.

 A  tervek szerint 
a  LED-izzókat áprilisban 
és májusban vehet ik 
majd át az igénylők a pol-
gármesteri hivatalban és 

néhány nagyobb, központi 
helyen.

Akinek nincs  otthon 
vagy a munkahelyén inter-
netkapcsolata, az  segít-
ségért felkeresheti az  ön-
kormányzat Széchenyi téri 
ügyfélszolgálatát vagy a So-
mogyi-könyvtárnak a  lakó-
helyéhez legközelebb talál-
ható fiókját.

Az év végi ünnepekre szóló előfoglalá-
sok alapján Szeged számít az egyik leg-
látogatottabb úti célnak.

M
ár dübörögnek a szilveszteri fog-
lalások, és a karácsonyi napokra 
is megindult a kereslet. A trend 
ugyanaz, mint a  korábbi évek-

ben, vagyis elsőként a szilveszter telítődik, 
majd a karácsony, utána pedig a két ünnep kö-
zötti napok – közölte aktuális foglalási adatai 

alapján a Szallas.hu. Decemberben a foglalá-
sok közel fele hotelekbe szól a szállásfoglaló 
oldalon. Utánuk az apartmanokat választot-
ták eddig a legnagyobb arányban a vendégek.

A főváros, Eger, Szeged, Pécs és Hévíz 
után Gyula, Debrecen, Hajdúszoboszló, Za-
lakaros és Sopron vezetik a legkedveltebb 
úti célok listáját a decemberben utazók kö-
rében. Valamennyi település színes adventi 
forgataggal, karácsonyi vásárokkal, ünnepi 
hangulattal várja a látogatókat.

Kovács Tamás alpolgármester elmondta: Szeged nemcsak beszél arról, hogy zöld város, hanem cselekszik is.  
Fotók: Iványi Aurél

Lelkes önkéntesek szedték
a szemetet a Búcsú téren 

Tíz lelkes önkéntes gyűj-
tötte össze a mások által 
eldobált szemetet a tápéi 
Búcsú téren.

Sz
é c s é n y i 
Rózsa, Tá-
pé önkor-
m á ny z a t i 

képviselője elmondta, hogy 
az MVM Zrt. tíz munkatársa 
jelentkezett nála, hogy szíve-
sen végeznének olyan mun-
kát, ahol tehetnek a közjóért. 
– Meglepett a kezdeménye-
zésük, hiszen nagyon ritka 
a mai világban, hogy egy csa-
pat ilyen módon szeretne dol-
gozni a közösségért – mond-
ta Szécsényi Rózsa. –  Az 
eldobált szemét nagy prob-
lémát jelent a  köztereken, 

ezért döntöttünk úgy, hogy 
azt gyűjtjük össze a Búcsú 
téren. A zsákokról és az ösz-
szegyűjtött szemét elszállí-
tásáról a tér üzemeltetését 
végző Városkép és Piac Kft. 
gondoskodott.

– Tápéiként fontosnak 
tartom, hogy rendben tartsuk 
a saját környezetünket. Mi itt 
éljük a  mindennapjainkat, 
sokat járunk erre a család-
dal. Én személy szerint két 
kisgyerek anyukája vagyok, 
úgyhogy a  játszóteret elég 
gyakran látogatjuk, illetve 
kutyásként a kutyasétáltatót 
is sokat használjuk – mond-
ta Pál Andrea, aki pozitívan 
csalódott, mert több eldobott 
szemétre számított. Andrea 
a hideg ellenére a többi ön-
kéntessel együtt lelkesen 
gyűjtötte az eldobált hulla-
dékot a Búcsú téren. 

Szeged nagyon népszerű
úti cél advent idején

Szécsényi Rózsa, Tápé önkormányzati képviselője (balról 
a harmadik) az önkéntesekkel együtt szedte a szemetet. 
Fotók: Iványi Aurél 

Az önkéntesek fontosnak tartják a tiszta környezetet. 

Új szelfiponttal és óriáskerékkel is várják a szegedi családokat és a városba látogató 
turistákat a Dóm téri karácsonyi vásárban. Fotó: Kuklis István
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Az eddigi 20 helyett 19 
körzet lesz jövőre az ön-
kormányzati választáson 
– az egész országot érintő 
népességfogyás Szegedet 
sem kerülte el. A válasz-
tókörzeteket újra kellett 
rajzolni, viszont a Fideszre 
jellemző aránytalanságok-
tól, érdekesen meghúzott 
határvonalaktól, furcsa 
alakú választókörzetektől 
nem kell tartani.

A 
népszámlálási ada-
tokból kiderült, je-
lentősen csökkent 
az ország lakossá-

ga, a Fidesz családpolitikája 
csőd, a kormány okozta gaz-
dasági válságnak is köszön-
hetően százezrek döntöttek 
úgy, elhagyják az országot, 
a  halandósági ráta maga-
sabb, mint a születési, azaz 
fogy a  magyar és fogy Ma-
gyarország lélekszáma. Ez 
azt is jelenti, hogy Szegeden 
is kevesebben lakunk.

És az, hogy kevesebben 
lakunk a  városban, a  jövő 
évi önkormányzati választás-
ra is hatással van. A korábbi 
20 választókörzet helyett 19 
körzetben szavazunk a pol-
gármester- és az önkormány-
zatiképviselő-jelöltekre.

A fentieken túl van még 
egy oka a választókörzetek 
újrarajzolásának: azon túl, 
hogy kevesebben élnek 
Szegeden, a városon belül 
is volt népességmozgás. 
Szegeden az önkormányzat 

épp ezért figyel arra, hogy 
ha már újra kell rajzolni 
a választókörzeteket, akkor 
azok úgy legyenek újrarajzol-
va, hogy

a törvényi szabályok-
nak megfelelően egybefüggő 
választókörzetek legyenek,

a körzetek lakos-
ságszáma pedig arányos, 
a hibahatár plusz-mínusz öt 
százalék, azaz minden kör-
zetben majdnem ugyanany-
nyian laknak.

A választókörzetek leírá-
sa, utcanévjegyzéke meg-
található a szegedvaros.hu 
oldalon. A korábbi körzetek 
jelentős része számottevően 
nem változik, azaz egy-két 
utca „vándorol” egyik körzet-
ből a  másikba, de a  11-es 
belvárosi körzet megszűnik, 
és a választókerületet felosz-
tották a körülötte lévő körze-
tek között.

Demokratikusan, igazságosan
húzták meg a határvonalakat

Jövőre 20 helyett 19 választókörzetben adhatjuk le a vok-
sunkat az önkormányzati választáson. Archív fotó: Iványi Aurél

SZEGED MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSE  
PÁLYÁZATOT HIRDET 

a Szeged MJV Önkormányzata Bölcsődéi és  

Gyermekjóléti Központja igazgatói beosztásának betöltésére 

2024. május 1-től 2029. április 30-ig tartó 5 éves,  

határozott időre szóló magasabb vezetői megbízással. 

Részletek a www.szegedvaros.hu/karrier 

 internetes oldalon.

Újabb 25 felújított szo-
ciális bérlakást adott át 
a szerencsés pályázóknak 
Botka László polgármester 
a városházán. Az ország-
ban egyedülálló szegedi 
szociális bérlakásprog-
ramban már 850 szegedi 
család számára biztosított 
otthont a város a piaci al-
bérleti díj töredékéért.

– Ma Magyarországon min-
den eddiginél súlyosabb lak-
hatási válság van. Nagyon 
sok ember nem tud élni a kor-
mányzati családtámogatás-
sal. Meggyőződésünk, hogy 
Szegeden szükség van egy 
átfogó, önkormányzati szoci-
ális bérlakásprogramra. Mi 
vagyunk az egyetlen magyar 
nagyváros, amely évek óta 
ilyen nagyszabású programot 
hajt végre. Az elmúlt években 
összesen 826 lakást újítot-
tunk fel és adtunk oda azok-
nak a  szegedieknek, akik 
saját erőből nem tudnának 
otthont teremteni maguknak 
és családjuknak –  mondta 
Botka László. A polgármester 
hozzátette, olyan pályázati 
szempontrendszer alapján bí-
rálják el a beérkező igényeket, 
ami teljes mértékben kizárja 
a szubjektív elemeket. Így fi-
gyelembe veszik a jövedelmi 
viszonyokat, a szociális körül-
ményeket és a gyerekek szá-

mát. A most átadott huszon-
öt otthonba 41 kisgyermekkel 
költöznek be az új lakók.

A nyertes pályázók öt-
éves határozott időtartamra 
kötnek szerződést az IKV-val, 
de hosszabbításra is van le-
hetőség. A felújított lakások 
alapterülete 30–68 négyzet-
méter közötti, a havi lakbér 
összege pedig 20–46 ezer 
forint között változik a lakás 
nagyságától függően. Azok 
a fiatalok is most vehették át 
a lakásuk kulcsát, akik októ-
berben sikeresen pályáztak 
a Tápai utcai Fecskeházban 
található három garzonlakás 
valamelyikére. A bérlők itt is 
a piaci bérleti díjnál jóval ked-
vezőbb havi díjat fizetnek. 

Évek óta hagyomány, hogy 
minden 50. új bérlőt külön is 
köszöntenek. Most a Konkoly 

családot köszönthette a pol-
gármester, ők lettek a sze-
rencsés 850. lakói a szociális 
bérlakásprogramnak.

– Nagyon örülünk, hogy 
karácsonyra be is költöz-
hetünk az  új lakásunkba 
– mondta Konkolyné Ördög 
Krisztina, aki az egyetem ál-
tal működtetett II-es kórház 
gasztroenterológiai osztályán 
dolgozik. Hozzátette, a négy-
szobás új lakást a  férjével, 
két fiukkal és egy lányukkal 
veszik birtokba. – Eddig al-
bérletben laktunk, az új laká-
sunk bérleti díja 46 ezer fo-
rint lesz, ami harmada annak, 
amit eddig az albérletért fizet-
tünk. Ha a rezsit is számítjuk, 
ezentúl legalább 60-70 ezer 
forinttal több marad havonta 
a családi kasszában – mond-
ta Konkolyné Ördög Krisztina.

Botka László adta át
a 850. szociális bérlakást

Botka László polgármester Gombárovicsné Buri Boglárká-
nak és a férjének gratulál az új lakáshoz. Fotó: Kuklis István 

Ünnepi díszben Szeged

K
arácsonyi fényár-
ban tündököl Sze-
ged, forralt bor és 
kürtőskalács illata 

lengi be a belvárost. Decem-
ber 24-ig várják az érdeklő-
dőket a Dóm téri karácsonyi 
vásárban.

Botka László polgármes-
ter és Kiss-Rigó László me-
gyés püspök közösen gyúj-
totta meg az  első adventi 
gyertyát a Dóm téren.

– A karácsony személyes, 
családi ünnep, de összetar-
tó közösségünknek fontos, 
és erőt ad, hogy együtt is 
tudunk ünnepelni. Ilyenkor 
jobban oda tudunk figyelni 
egymásra, mert minden em-
ber vágyik a  szeretetre és 
a reményre – mondta Botka 
László a gyertyagyújtáskor. 
Köszöntőjében hangsúlyoz-
ta: az önkormányzat 3500 
karácsonyi ajándékcsoma-

got ad a  rászorulóknak, 
és több mint 700 szegedi 
család kapott ingyen tűzi-
fát a várostól. Megköszön-
te a civilek munkáját, akik 
abban segítenek az  aján-
dékgyűjtéssel és -osztással, 
hogy azoknak is szép kará-

csonya legyen, akik a közös-
ség támogatására szorulnak. 
Kiss-Rigó László stresszmen-
tes karácsonyi készülődést 
kívánt, s azt kérte, figyeljünk 
oda egymásra, és a nehéz 
sorsúaknak is vigyünk örö-
met az ünnepébe.

Botka László polgármester és Kiss-Rigó László megyés püs-
pök közösen gyújtotta meg az első adventi gyertyát a Dóm 
téren. Fotó: Iványi Aurél
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Pár éve a Covid elsöpörte, ám december 18-án bepótolják a közös 
fellépést: a szegedi Jazzarosa zenekarral játszik Molnár Gyula. 
A Jazzarosáról Horváth Piroska énekesnő mesélt. Az eMeRTon-dí-
jas és Szegedért emlékérmes klarinétos pedig azt is elárulta, hol 
hallhatjuk legközelebb őt a 80. születésnapja, zenekarát, a Molnár 
Dixielandet pedig a 60. születésnapja alkalmából.

– A  közös koncertünk ötlete úgy 
született meg, hogy Molnár Gyulá-
val, mint zenész kollégával hasonló 
az érdeklődési köre a Jazzarosa ze-
nekarnak. Szeretjük a dallamos jazz 
zenét, ami általában a standard jazz 
örökzöldeket jelenti. Ezt a stílust 
nem sokan művelik már az érett ze-
nész korosztály körében. Egy beszél-
getés során kiderült, hogy a Molnár 
Dixieland hasonló számokat is ját-
szik, mint mi, csak természetesen 
dixieland stílusban. Így hoztuk létre 
az első közös koncertünket Gyulá-
val öt évvel ezelőtt – mesélte Hor-
váth Piroska, a Jazzarosa énekesnő-
je. – Emlékszem, amikor terveztük 
a koncertet, Gyula hozott magával 
egy elsárgult régi dossziét, amiben 
benne volt az  a kétszáz dzsessz 
sztenderd szám, amiket az OSZK 
(Országos Szórakoztatózenei Köz-
pont) vizsgáján játszott a hetvenes 
években. Mint amilyen a Cheek to 
cheek, a Somebody loves me és sok 
más nóta. Szóval kiterítette elénk 
a papírokat a harmóniákkal, és ta-
láltunk benne olyat, amit közösen jó 
volt eljátszani. 

Élő legenda
– Nagyon szeretjük azt a hangu-
latot, amikor egy koncert erejéig 
a  közönséggel együtt kikapcsol-
juk a külvilágot, és mindenki fel-
töltődhet karácsony előtt. Ebben 
a zenélésben az is nagyon-nagyon 
vonzó, hogy a mi zenéink nincse-

nek előre megírva. Megvan termé-
szetesen az alaphangszerelés, de 
a hangszeres szólóknak, improvi-
zációknak köszönhetően a  teljes 
zene ott születik meg az adott kon-
certen, és ettől minden koncertünk 
más és más – fűzte hozzá Piroska. 
És hogy miért Molnár Gyulát hívták 
meg a koncertjükre? – Gyula zene-
ileg és emberileg is egy különleges 
intézmény, nincs is más hozzá ha-
sonló. Egy élő ikon. Nagyon könnyű 
vele közös pontot találni, és annyi-
ra fiatalos a lelkivilága, hogy amikor 
zenél, egyszerűen kortalanná válik, 
és belőlünk is ezt hozza ki. 

Egyedülállóak 
Miért szállt be Molnár Gyula? Meg-
kérdeztük tőle. – Hatvanéves pá-
lyafutásom alatt az a véleményem 
alakult ki, hogy a dzsessz kezdeti 
formája mindenképpen rétegzene. 
A  dixieland még ismertebb vala-
mennyire az idősebb korosztálynak 
köszönhetően, de amit a Jazzarosa 
játszik, az többnyire swing, és egy-
általán nem gyakori. Ezzel az úgy-
nevezett kombó fölállással pedig, 
ami négy-öttagú együttest jelent, 
Szegeden egyedülállóak. És ha én 
a dixie-t imádom is, ismerem és sze-
retem az általuk képviselt swing vo-
nalat, úgyhogy ha elhívnak, nagyon 
szívesen csatlakozom. Tényleg rit-
ka, érdekes dolog, amit játszanak, 
én meg megyek és támogatom – fo-
galmazott Molnár Gyula. A koncer-

ten klarinétozni és szaxofonozni fog, 
mert a populáris swinghez inkább 
a szaxofon illik. 

Duettben
Felvették a decemberi közös kon-
cert műsorára a  Stranger on 
the Shore című számot, Acker Bilk-
től, akiről Molnár Gyula úgy fogal-
mazott: az egyik mesterének tart-
ja. Ötvöz még a  zenéjében „Bilk 

bácsi” mellett Edmond Hall és 
Benny Goodman stílusából is, de 
leginkább mixet hoz létre a saját 
lelkivilágával és a saját dallamvilá-
gával. Eljátsszák majd a Jazzarosá-
val közösen az All of me című szá-
mot, és elhangzik majd duettben 

az I can give you, azaz a Még ma 
éjjel című dal is, amit Horváth Piros-
ka magyarul, Molnár Gyula angolul 
énekel majd.

– Többnyire magyar nyelven 
énekelek, mert egyrészt nem be-
szélek anyanyelvi szinten angolul, 
és ha őszintén szeretnék kifejezni 
valamit, akkor magyarul kezdek 
hozzá. Sok szép dzsessz sztenderd-
hez írtak magyar szövegeket Máté 

Péternek, Cserháti Zsuzsának és 
sok más magyar énekesnek, hál’ 
istennek, így például Bradányi Iván 
tollából születtek rendkívül jó fordí-
tások. Amihez nem találtam magyar 
szöveget, ahhoz egy korábbi zene-
kari tagunk, Árva Gábor írt magyar 
szövegeket – tette hozzá az alap-
koncepciójukról Piroska. Az IH Ren-
dezvényközpontban együtt zenél 
majd a  Jazzarosában Karácson 
Zsolt dobos, Szorcsik Attila bőgős, 
a zongoránál Pálinkó Péter, és Pi-
roska férje, Török Péter gitározik. 

Különlegesen összetett hang-
zásviláguk a sokféle zenei érdek-
lődésükben gyökerezik, amelynek 
közös találkozási pontja a dzsessz. 
Dobosuk a  progresszív dzsesszt 
és a  rockzenét kedveli, bőgősük 
a klasszikus és modern dzsessz, 
valamint a big band muzsikát sze-
reti, zongoristájuk a dzsesszes, po-
pos fiatalabb generációhoz tartozik, 
a gitárosuk pedig a blues és a funky 
zene felől közelíti meg a dzsesszt. 
Piroska hozzáfűzte, ő maga a 60-as 
és 70-es évekbeli, igényesen megírt 
és hangszerelt magyar hangzásvi-
lág, a táncdalfesztiválok korszakát 
képviseli, és a  lágyabb, smooth 
dzsesszt kedveli.

A zenekar jövője is ígéretes, hi-
szen eddig feldolgozásokat adtak 
elő, egyedi stílusukban, de most 
elkezdtek új saját számokat, saját 
zenét írni. A Jazzarosáról azt is meg-
tudhattuk, hogy a tagok főállásuk 
mellett muzsikálnak. Van, aki hang-
szeres tanár, van közöttük mérnök, 
aki informatikai területen dolgozik, 
van vegyész, és van, aki pályázat-
írással foglalkozik. Piroska kézmű-

ves és kereskedő, a négygenerációs 
családi vállalkozásukban dolgozik. 

A Jazzarosa névről az énekes-
nő elmesélte, 2016-ban alakultak, 
a férjével ők ketten maradtak az ala-
pító tagok közül, akik a sok elfoglalt-
ság miatt cserélődtek le, de mindig 
öten voltak. Szerették volna, ha a ze-
néjük stílusa benne van a nevükben, 
valamint a rózsa, a virágok király-
nője. – Édesanyám nagy rajongója 
a zenekarunknak, ő is tanult annak 
idején zenét. Minden koncertünkön 
ott van, és minden koncerten kapok 
tőle egy vörös rózsát, cserépbe ül-
tetve, őrzöm mindet, rózsaliget tölti 
meg a balkonunkat – mosolyog.

A Jazzarosa és Molnár Gyula 
közös koncertjét tehát december 
18-án hallhatja a közönség az IH-
ban. A Molnár Dixieland Band két 
koncerttel indítja az új évet. Kettős 
jubileumot ünnepelnek ugyanis 
jövőre: Molnár Gyula 80. születés-
napját és az együttes alapításának 
60. évfordulóját. Január 21-én 
a Nagyszínházban lépnek fel, azon 
a koncertjükön Szulák Andrea lesz 
a vendégük. Február 1-jén pedig 
Budapesten, a Rumbach Sebestyén 
utcai zsinagógában koncerteznek.

Dombai Tünde 

Molnár Gyulával lép újra színpadra 
karácsony előtt a szegedi Jazzarosa

A Jazzarosa zenekar és Molnár Gyula a próbateremben. Fotók: Kuklis István

Molnár Gyula, Horváth Piroska és Szorcsik Attila. 
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Tárnoki Márk A két Korea újraegyesítése című abszurd játék ren-
dezője, és ettől az évadtól a Szegedi Nemzeti Színház művészeti 
tanácsának tagja. A rendezőt arról kérdeztük, miről szól valójában 
A két Korea újraegyesítése, ha a két Koreáról egyáltalán nem. 

– A két Korea újraegyesítése a két 
Koreáról egyáltalán nem szól. De 
akkor miről szól?

– A valóság elvesztéséről. Arról 
szól, hogy mennyire különböző mó-
don látják az emberek a világot. Ami 
az egyiknek felfoghatatlan, abszurd, 
rémálomszerű, az a másiknak evi-
dencia. És gyakran épp azok érzéke-
lik teljesen máshogy a világot, akik 
a  legközelebb állnak egymáshoz. 
Sokat foglalkozik a darab a szere-
tettel, szerelemmel. Párokkal, akik 
között hatalmas szakadék tátong. 
Emberekkel, akik összetartoznak, 
és mégis, mintha kétféle valóságot 
látnának. Van köztük egy határ, 
mint a két Korea között, amin nem 
lehet átlépni. Ez rengeteg váratlan, 
mulatságos és sok ismerős helyze-
tet is teremt. A mi társadalmunk is 
mintha ketté lenne szakadva, és ez 
a két tábor kibékíthetetlen. A két 
nézőpont ütközése pedig szép las-
san felszámolja a valóságot.

– Lehetne akár A két Magyar-
ország újraegyesítése is cím?

– Igen, bár ezt nem mondanám 
egyáltalán politikus darabnak. Csak 
az, ami összeköti ezt a sok különálló 
jelenetet, a darab építőkockáit, az a 
központi gondolat, itthon is aktuális. 
Egyébként ismerős élethelyzeteket 
mutat be, hétköznapinak induló pil-
lanatokat.

– Ki talált rá a kortárs francia 
szerző, Joël Pommerat darabjára? 

– Én javasoltam, hogy kerüljön 
be az  idei évadba. Ha jól tudom, 
ez lesz a harmadik magyarországi 
bemutatója ennek a darabnak. Egy 
évad tervezésénél sok szempontot 
próbálunk mérlegelni az új művé-
szeti tanács tagjaival. Gondolni 
kell a  társulatra, a  színészekre, 
hogy mindenkinek kellő mennyi-
ségű, izgalmas, komoly feladatot 
tudjunk adni. Valamint gondolnunk 
kell a nézőkre, hogy olyan darabo-
kat vegyünk elő, amik megszólítják 
őket. Ez a kortárs mű reményeim 
szerint mind a  két szempontnak 
megfelel. A társulatból nyolc kiváló 
színész vesz részt a produkcióban. 
Mindenki több szerepben is feltű-
nik, közösen, szinte azonos súllyal 
működtetik az előadást.

– A háttérben dolgozó csapat-
nak is szép kihívás lehet, hogy 
a  jelenetek között átöltöztesse-
nek, átrendezzék a színpadot. 

– Az biztos. Ennek az előadás-
nak hátulról is elég feszített a tem-
pója, hogy odaérjen mindenki időre 

a helyére. Bízom benne, hogy a né-
ző ebből emlékezetes színészi pilla-
natokat lát majd. 

– Ebben az  évadban kezdte 
Szegeden a munkát a művészeti 
tanácsban és rendezőként. Milyen 
a szegedi színház?

– Inspiráló. Élvezem a munkát 
a színészekkel, úgy érzem, jól tu-
dunk dolgozni. Sikerült hamar meg-
szeretnem mindenkit, ezt jó jelnek 
veszem. Remélem, hogy friss szem-
mel, kellő kíváncsisággal hozzá tu-
dok tenni a társulat működéséhez.

– Milyen az ön számára a  jó 
szegedi színház?

– Progresszív. Jó ízlésű. Ezeket 
persze nehéz megfogni. Én főleg 
a történetmesélő előadásokat sze-
retem, ahol alkotóként az a fő törek-
vés, hogy az életet sokféle igazság 
ütközése mentén ábrázoljuk. El-
lentmondások mentén gondolkod-
ni a világról, minél gazdagabban és 
bonyolultabban. Talán ez lehet egy 
cél. 

Ezenfelül fontos, hogy széles 
skálán tudjunk előadásokat kínálni 
a nézőknek. Ez jelent műfaji sok-
színűséget, jelenti az  előadások 
stílusát, jellegét.

Fontosnak tartom, hogy a szín-
ház foglalkozzon társadalmi kérdé-
sekkel. Örülök, hogy a kortárs ma-
gyar és külföldi szövegek is jelentős 
részét képezik a repertoárnak.

– Ingázik Szeged és Budapest 
között?

– Igen, bár most a próbafolya-
mat miatt Szegedre költöztem, csak 
a vasárnap-hétfőket töltöm Pesten.

– Nem sok ideje marad a vá-
rosra. Mégis kötelező a kérdés: 
milyennek találja Szegedet?

– Amit eddig érzékeltem belő-
le, az nagyszerű. Jó itt lenni. Több 
vidéki városban dolgoztam már, és 
örülök, hogy itt kötöttem ki. Szeged 
egy nagyon élhető városnak tűnik. 

– Igen, nekünk is. A követke-
ző rendezése Szegeden Donizetti 
két kisoperája, A csengő és a Ri-
ta lesz, amit februárban mutatnak 
be. Mire számíthatnak a nézők?

– Sok humorra, fergeteges zené-
re. Várom a próbákat. Egy operán 
dolgozni különösen élvezetes dolog. 
Képes megnyitni más dimenziókat 
a nézők és az alkotók számára is.

–  Árulja el, mi akart lenni kis-
korában! Az életrajzában ugyan-
is az olvasható, hogy a Corvinus 
Egyetemen elvégzett négy évet, 
a közgazdaságtanról bölcsészkar-

ra váltott, majd zenésszínház-ren-
dező szakon diplomázott. 

– Nem tudtam, hogy mi akarok 
lenni. Ezektől a kérdésektől inkább 
mindig zavarba jöttem. Kamaszként 
olyasmivel akartam foglalkozni, ami 
a társadalmat, és benne az embert 
vizsgálja.

Polgári szakokon kezdtem el ta-
nulni, de közben mindvégig színházat 
csináltam: asszisztensként dolgoz-
tam, játszottam, rendeztem előadá-
sokat. A független színházi világban 
fokozatosan megtaláltam a helyem. 
Végül megértettem, hogy ha az em-
ber működésével akarok foglalkozni, 
akkor a színháznál jobb terep nincs.

– Mi mozdította el a független 
színházak felől a Szegedi Nemze-
ti Színház irányába? 32 évesen 
ez a korral jár, egyfajta érésnek 
köszönhető, vagy szükség, mert 
a független színházak most nagy 
anyagi bizonytalanságban lebeg-
nek?

– A  szegedi színházban még 
megvannak azok a feltételek, amik 
mentén nyugalomban és viszonyla-
gos biztonságban színházat tudunk 
csinálni. Ez a függetlenekről egyre 
kevésbé elmondható. Szabadú-
szóként mindig abba az  irányba 
mozdultam, ahol újabb szakmai 
kihívásokat láttam. Ahogy jöttek 
a kőszínházi megkeresések, főként 
igent mondtam rájuk, mert fejlő-
dési lehetőséget éreztem bennük. 
Jelenleg egy csapat tagjaként fele-
lősséget vállalni egy társulat szak-
mai életéért, az egy megtisztelő, új, 
izgalmas feladat számomra.

– Fordítsuk meg a  kérdést: 
a kőszínház hatalmas intézmény, 

nehezebben mozdul, mint egy ru-
galmas független színház. Ez nem 
zavarja?

– Ebbe most kezdek belecsöp-
penni. Egyrészt megható, hogy ilyen 
sok ember dolgozik egy ügyért, 
másrészt valóban nehézkessé tud 
válni például a  kommunikáció. 
A megfelelő működés sok empátia, 
türelem, kíváncsiság kérdése.

Ha felismerünk egy problémát, 
hátha az a következő esetben már 
olajozottabban tud működni. A friss 
szem talán tud ebben segíteni, akár 
a működésre is jótékony hatással 
lehet az ittlétünk.

Dombai Tünde

Több vidéki városban dolgoztam már, és én ezt ritkán mondom, de itt lehetne akár élni is – mondta Tárnoki 
Márk rendező Szegedről. Fotó: Tari Róbert

Tárnoki Márk: Szeged egy 
nagyon élhető város

A két Korea következő előadásai

Az abszurd játékot december 15-én, 16-án, 17-én, 21-én, január 23-án 
és 26-án 19 órakor láthatják a nézők a Kisszínházban.
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1650 látogatót fogadott 
egy nap alatt a 15. Szegedi 

Képregényfesztivál

Szegeden divat 
az olvasás!
Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Mo-
nostori András István idegenvezető, szerkesztő, köl-
tő, író Arany János Toldi című elbeszélő költeményét 
ajánlja.

V
ilágéletemben ra-
jongtam az  olva-
sásér t. Miután 
a  lapozgatás után 

megismerkedtem a betűkkel, 
szépen végigmentem a kü-
lönböző fázisokon. Kisgye-
rekkoromban a  meseköny-
vek után hamar következtek 
a képregények, a kalandre-
gények Tarzan-
nal és társaival, 
a  fantasyk ka-
maszkoromban, 
végül az  egye-
tem meghoz-
ta a néprajzi és 
egyéb bölcsésze-
ti tárgyak szak-
irodalmai irán-
ti érdeklődést. 
Mióta írok, kikö-
töttem a  szép-
i ro d a l o m n á l , 
a  klasszikusnál 
és kortársnál 
egyaránt. 

Leg inkább 
azokat az  ol-
vasmányokat 
keresem, ame-
lyek szépirodalmi jellegük 
mellett kapcsolódnak az ér-
deklődési köreimhez, hangu-
lattól függetlenül bármikor 
szívesen felüthetek és meg-
nyugvással töltenek el. Nagy 
előny, ha a szülőhelyemhez, 
Szegedhez is kötődnek. Ezt 
leginkább Tömörkény és Mó-
ra tárcáiban találtam meg, 
messzebbre kitekintve pe-
dig Sütő András és Faludy 
könyveiben. A lírában József 
Attilát, Juhász Gyulát, Weöres 
Sándort, valamint Arany Já-
nost – különösen a balladáit 
– érzem magamhoz a legkö-
zelebb. Nála találtam meg 
a kedvenc olvasmányomat, 
a Toldit. Az általános iskola 
olvasókönyvében még az il-
lusztrációk miatt vonzódtam 
a műhöz, felnőttként alakult 
ki a komoly rajongás iránta. 
Számomra a Toldi testesíti 
meg azt a régmúltat, melyet 
fel szeretnék idézni a tevé-
kenységeimmel: a történel-
münket, a hagyományainkat, 
a  kultúránkat és az  attitű-
dünket. Szóval mindent, 
ami mi vagyunk. Figyelme-
sen olvasva, a kultúránkhoz 
köthető egyik legerősebb 

kapocs lehet ez a mű. Mel-
lette pedig egy zseniálisan 
megfogalmazott és megírt 
irodalmi alkotás, mely több 
mint százhetven éve képes 
komoly olvasásélményt nyúj-
tani az embernek. Nem vélet-
lenül jelentette ki Szerb Antal 
Aranyról, hogy „minden szál 
hozzá vezetett és minden 

szál tőle vezet, a magyar szel-
lemi életnek ő a  sugárzási 
központja”. Több kiadásban 
megvan a kötet, melyek min-
dig karnyújtásnyira vannak 
az ágyamtól vagy az íróasz-
talomtól. 

Arany János Toldi című 
elbeszélő költeménye a So-
mogyi-könyvtárból kölcsö-
nözhető.

***

Toldi Miklós történetét a tá-
voli és közelmúltban többen 
is feldolgozták: megírták, 
filmre vitték, illetve megraj-
zolták. Az  elmúlt évben je-
lent meg a Szegeden alkotó 
Márok Attila képregényrajzo-
ló, reklámgrafikus Toldi – A 
malomkő árnyéka című kép-
regényalbuma. Az alkotó így 
vall az általa megrajzolt Toldi 
alakjáról: Ilosvai Selymes Pé-
ter és Arany János költői mű-
vei alapján, de azoktól mégis 
eltérve – 2016-ban elkezd-
tem megrajzolni a Toldi – A 
malomkő árnyéka című kép-
regényt. Műfaja – saját meg-
határozásom szerint – törté-
nelmi, fantasy noir. 

A „kilencedik művészet-
ként számontartott” kép-
regény alkotói, rajongói, 
a kiadók, az értékes pél-
dányokra vadászó gyűj-
tők látogattak el a  So-
mogyi-könyvtár idei 15. 
Szegedi Képregényfeszti-
váljára. 

– Amikor 2008-ban, az egyik 
szegedi könyves partnerünk 
megkereste intézményün-
ket azzal a kósza gondolat-
tal, ötlettel, hogy rendezzünk 
a  könyvtárban képregény-
fesztivált, valószínűleg ő ma-
ga sem gondolta, hogy mára 
az ország egyik legismertebb 
képregényes találkozójának 
elindítója lesz. Hogy ez meg-
valósulhatott, ahhoz szük-
ség volt a Somogyi-könyvtár 
innovatív, támogató hozzáál-
lására, a kósza gondolat fel-
karolására. És természete-
sen a képregény alkotóinak, 
kiadóinak támogatására, 
összefogására, és a képre-
gényrajongók szüntelen ér-
deklődésére –  fogalmazott 
köszöntőjében Sikaláné Sán-

ta Ildikó könyvtárigazgató. 
Szegeden nagyon erős a kép-
regényes világ, partnereik kö-
zött találhatók nemzetközileg 
is elismert alkotók, egyetemi 
oktatók, a képregény történe-
tét feldolgozó szakírók. A kez-
detektől segítette rendezvé-
nyüket Pilcz Roland, Szabó 
Zoltán Ádám, Váradi Gábor. 
A  szegedi partnereken túl 
Kiss Ferenc képregényíró 
és Kertész Sándor újságíró, 
a magyar képregénytörténet 
kutatója, Bayer Antal műfor-
dító, szerkesztő, szakíró. 

Az igazgató Váradi Gá-
bort idézte, aki szerint „a 
történelemoktatás, bár-
mennyire is jó meg »mesés«, 
meg »izgalmas«, mégis mint-
ha nem hozná a  tőle várt 
eredményeket, nem utol-
sósorban talán azért, mert 

az  izgalmas meg mesés 
dolgok helyett az évszámok 
bemagolására koncentrál. 
A történelmi képregény ezt 
nem teszi, viszont, ha jó, 
akkor lehet annyira izgal-
mas meg mesés, hogy ne 
egy fogcsikorgató muszáj 

legyen olyanokról olvasni, 
akik amúgy a tananyag ér-
dektelen és utált szereplői. 
Röviden, talán a  jó törté-
nelmi képregények megad-
hatnák azt az élményt, amit 
a töriórák meg se próbálnak 
megadni”.

A fesztivál 
számokban

14 kiadó hozta el kí-
nálatát, 1650 látoga-
tót fogadott az egyna-
pos rendezvény, 60 
képregénnyel bővült 
a  könyvtár képregé-
nyes állománya 185 
ezer forint értékben, 
amelyet a fesztiválra 
meghívott kiadóktól 
ajándékba kapott az 
intézmény.

ONLINE GYORSABB, EGYSZERŰBB:

regisztráljon kész!fizessen online

e-berlet.szkt.hu

Ne feledje:

2023-es bérletét

2024. január 5-ig

tudja használni!

e-berlet.szkt.hu

6720 Szeged, Arany J. u. 5. 06 80 820 500

Regisztrációját 3 munkanapon belül véglegesítjük, amelyről e-mailben tájékoztatjuk.

Ha már korábban regisztrált, kérjük, jelentkezzen be a vásárláshoz.

A regisztrációval és bérletvásárlással kapcsolatos tudnivalókról a szepark.hu

oldalunkon nyújtunk részletes tájékoztatást.

A 2024-es parkolóbérletek
ONLINE december 10-től,

személyesen december 11-től megvásárolhatók

ONLINE
(https://e-berlet.szkt.hu/site/login) oldalunkon

Ügyfélszolgálati Irodánkban
(6720 Szeged, Arany János u. 5.,
nyitva: H-P: 7:45-17:00).

Részletes információk:
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Nindzsahangya

A 
boly lakói szundikál-
tak, csak a ZX/M jelű, 
roppant kíváncsi han-
gyasrác nézett cso-

dálkozva apjára, aki megint 
üres kézzel, azaz fűkosárral ért 
vissza a patakparti lakhoz. 

– Apa, egész nap harcol-
tál Brüsszellel, a Sorosokkal, 
mégsem kaptál zsoldot? Egy 
marék morzsát sem talál-
tál? Miből élünk meg, hiszen 
a családi pótlékunk már ti-
zenéve befagyott, itt vannak 
a mínuszok, fűteni kéne, éhe-
sek vagyunk, a  karácsonyi 
adományozások is el fognak 
szokás szerint kerülni minket!

– Drága gyermekeim! 
Egész nap robotoltam, für-
késztem, minden leeső falat-
ra rohantam, de a nagy fehér 
hangyák mindig félrelöktek. 
Elsők között álltam sorba 
számozott morzsajegyért, de 
kiderült, hogy még a tegnap-
előttiek sem kaptak semmit. 
Igaz, a hátsó kapunál nagy 
luxusautókba pakoltak, de 
az állítólag régen el lett ígér-
ve a lovaghangyáknak.

–Miért nem keresünk 
más területet magunknak? 
Valahol nekünk is élni kell! 

– Halkabban, fiam! Ha 
véletlenül meghallják, miről 
beszélsz, esetleg még segélyt 
is kapnál külbolyból, rögtön 
bolyárulóvá leszel, becsuk-
nak évekre. Igaz, ott állítólag 
adnak enni, de lehet, hogy 
már másnap a hangyacsem-
pészekkel együtt onnan is 
kiraknak. Vagyonelkobzás-
tól nem féltelek, amink volt, 
régen megettük, elfűtöttük. 
Mága tücsök egész évben 
hegedült, ő nem is fázik, az a 
buta franchoni meseíró csú-

nyán melléfogott. De hogyan 
mennénk mi innen el? 

– Fűszálakból hidat csiná-
lunk, azon az egész raj szép 
lassan eltávozna!

– No de merre? Mesés 
keletre, napfényes nyugatra? 
Selyemútra, vagy migráncs-
falva felé? Tulajdonképpen 
minket mindenhol üldöznek, 
pedig szerencsétlen ateista 
rovarok vagyunk, minket nem 
segít Mózes, Mohamed, sem 
a Télapó. Mindenhová falakat 
húztak, létrát mi nem bírunk 
cipelni. Persze, ha bejutnánk 
egy kormánygépre! Ott vö-
dörszámra hullik a  kalács-
morzsa, csöpög a méz, még 
pezsgőt is lehet a  padlóról 
szürcsölni. Vonatról szó sem 
lehet, a másik bolyból azzal 
indultak, s tolhatták Bécsig!

Igazad lehet, fiam! Ösme-
rek egy főlovagot, aki annyit 
repült ide-oda, hogy szépen 
meg is pocakosodott. Van, 
aki gebe maradt, de az biz-
tos generális problémával 
küzd, vagy valami moszkvai 
vírust szedett össze. Valaha, 
réges-régen, mikor még én 
is hittem a  mesékben, ott 
meneteltem a többiekkel, ki-
abáltam: Kommunista párt, 
fizesd meg a kárt! S ma ezen 
hangadók, vezérszónokok 
páváskodnak mindenütt, er-
kélyes palotákba költöztek, 
annyit gyűjtögettek, amennyit 
el sem tudsz képzelni. A fő-
potrohos mindegyik onoká-
jának vett már szuper bolyt!

– Mi miért nem teszünk 
ellene, ídösapám? Sokkal 
többen vagyunk, elsöpörhet-
nénk őket!

– Jaj, fiam, ki van ez na-
gyon találva! Összeveszej-

tettek minket a többi éhen-
kórász bollyal, most mindenki 
a  saját morzsadombjáért 
acsarkodik, egymásra fröcs-
csentik a  hangyasavat, ők 
meg odafönt nyugodtan 
hátradőlhetnek. Néha béka-
menetelnek, sohasem a hi-
degben, plakátolnak, de ha 
semmit sem tennének, akkor 
is győznének. Nem a szexuá-
lis kérdőívek, hanem a boly-
lakók birkatürelme miatt. Ha 
másként nem menne, egész 
bolyok jelentkeznek be a kér-
déses választási körzetekbe, 
ez ma már virtus, nem bűn!

– És ha nindzsahangyák 
lennénk? Szénporban meg-
hemperednénk, szereznénk 
maszkot, dobócsillagot, vé-
letlenül sem ötágút, s mi is 
mehetnénk lopni, rabolni? 
Állítólag ez a legújabb trend. 
A buta szamuráj büszkén el-
hal, de a nindzsák, ídösapám! 
Azt a sherwoodi tolvajkirályt 
sem fogták el, csak filmeket 
készítettek róla. Mi is lehet-
nénk jószívű rablók az al- és 
felcsúti erdőkben, osztanánk 
a  sok éhezőnek, még kor-
csolyázhatnánk is a  jégpá-
lyán! Arrafelé külön vonat is 
muzsikál, megy magától. Ők 
sem különbek nálunk, tojás-
ból keltek ők is, csak arrafelé 
szebben süt a nap. Ne külö-
nös, messzi földre menjünk, 
keletre vagy nyugodtabbra, 
keljünk át az ő birtokaikra, 
hiszen az a mi hazánk is!

– Jaj, fiam, ez nem olyan 
egyszerű! Ha nincs kereszt-
apád, nem lelsz aranygalus-
ka-morzsát, nem vagy Fi-
desz-hangya tag, felejtsd el. 
Oda születni kell!

Dr. Zsadányi Nagy Csaba

Szívvel-lélekkel gondozzák a lakók ennek az Építő utcai panelháznak az előkertjét.  
Benda Beatrix olvasónk fényképezte le. 

Milyen országban élünk?
13 éve próbálom megérteni, 
hogy milyen országban élünk, 
de mindig elbizonytalanodok, 
én csak a rosszat látom. Még 
meg sem melegedett a bár-
sonyszék Orbán alsófele 
alatt, amikor megszüntet-
te a magánnyugdíjpénztára-
kat, milliárdokat téve zsebre. 
Kisajátították a legelőket, föl-
deket, olyanok kapták, akik 
életükben répát sem láttak. 
Azt sem tudják, merről kell 
a  tehenet megszagolni. El-
vették a rokkantnyugdíjakat. 
Dolgozzon a fekvőbeteg, a lá-
batlan, mert ingyenélő nem 
kell ebben az országban. Aki 
nem dolgozik, ne is egyék. Ez 
a munkaalapú társadalom, 
ugye? Cserben hagyták a de-
vizahiteleseket, azok kaptak 
segítséget, akiknek pénzük 
volt. Jött a kilakoltatás, so-
kan hajléktalanok, öngyilko-
sok lettek.

Kerítés is épült a migrán-
sok távoltartására, de be-
jöhetett több ezer személy, 
akik jó pénzért letelepedési 
engedélyt kaptak. Épültek 
a gigastadionok az adófizetők 
pénzéből. Segítik a határontú-
liakat milliárdokból. Iskolákat, 
templomokat, kórházakat, 
stadionokat építenek Vajda-
ságban, Székelyföldön, Fehér-
oroszországban, Mexikóban 
stb. Itthon tönkretették az ok-
tatást, az egészségügyet. Ösz-
szedőlnek az  intézmények, 

nyomorognak az  emberek. 
Talán először itthon kellene 
rendbe hozni a dolgokat, jól-
lakatni a szegényeket. Ket-
tészakították az  országot, 
a Fidesz-közeliek dőzsölnek, 
a többiek éheznek. 

Egocentrikus vezérünk 
majd mindent megold. Egy-
személyben dönt, elrendel, 
megszab, utasít, parancsol. Ő 
a fő-fő, körülötte a talpnyalók, 
alul a rabszolgák. Ráadásul 
üldözési mániában szenved. 
Mindenkit gyűlölni kell. Min-
denkitől félni kell, mindenki 
az országunkat akarja. Elle-
nünk van az EU, a civil szer-
vezetek. Ellenségünk Soros 
György, az ellenzéki pártok, 
de Brüsszel is jönni akar. 

Hazug ígéretekkel tömik 
a fejünket. Megtehetik, mert 
százmilliárdokat költenek pro-
pagandára. Működik az Or-
bán-tévé, -rádió, óriásplakát, 
nemzeti konzultáció. Volt már 
ilyen népámítás régen is, de 
a  birodalomépítő piktor is 
megbukott. Nem azért mond-
tam piktort, mert lenézem, 
nem, dehogy, az egy nagyon 
jó szakma, igaz, nem olyan 
kifizetődő, mint Magyarorszá-
gon gázszerelőnek lenni. 

Azt mondja a  nagyve-
zérünk, hogy Isten, haza, 
család. Isten nevében le-
het lopni, csalni, hazudni. 
A templomokban felszólítják 
a hívőket, hogy választáskor 

kire kell szavazni. A haza már 
régen kiárusításra került. 
A család annak szeretetéről, 
összetartozásáról kellene, 
hogy szóljon. Legyen hol lak-
ni, legyen munkahely, keres-
senek annyit, hogy megél-
jenek belőle, ne éhezzen, 
fázzon a család. Ne legyen 
megkülönböztetés, kirekesz-
tés. Mi történik mostanában? 
Merre is haladunk, előre vagy 
hátra? Megszűntek a kistele-
pülések postái, vasútvonalai.

A felcsúti kisvasút marad, 
sőt tovább épül, majd össze-
kötik a  Budapest–Belgrád 
vasútvonallal, és már ott is 
vagyunk Kínában. Ingyen 
adják a kastélyokat, villákat. 
Megfizethetetlen az energia. 
Fizetés, nyugdíj a béka segge 
alatt van. Dönteni kell: élel-
miszer, gyógyszer vagy fűtés. 
Ismét koldusország lettünk.

Vannak már vármegyéink, 
főispánunk, alispánunk. 
Döbrögi urunk is van, a  li-
bát már ellopták, de Ludas 
Matyi még meglehet. Brüsz-
szelt már leráztuk magunk-
ról, mint kutya a vizet. Már 
foltozgatják a tüdőlövést és 
gyomrost kapott gazdasá-
got is. Még minden jó lehet, 
mert a fickós nagyvezérünk, 
aki öltözőkben és táborokban 
szocializálódott, zsebre tett 
kézzel fürkészik és portyáz 
a nagyvilágban.

Radvánszky Klára

Repedések a falakon 

H
ogyan is valósult 
meg Magyarorszá-
gon az intézményesí-
tett önkényuralom?

Ne feledjük, többségében 
jogászokról van szó, miáltal 
tisztában voltak a  magyar 
jogrenddel és azzal is, hogy 
a parlamenti kétharmad bir-
tokában mindent meg lehet 
változtatni. Tudták, hogy csak 
egyszer kell igazán nyerniük. 
Meg is született a  teljesen 
zárt rendszerük, amelyben 
összekapcsolódik a politika, 
a jog, a gazdaság és a kultú-
ra, egyre inkább szertefoszlik 
annak az érdemi lehetősége, 
hogy választás útján meg le-

hessen dönteni a kormányt. 
Csak abban az esetben le-
het átütő győzelmet elérni, 
ha az ellenfelet (ellenzéket) 
nem a leggyengébb, hanem 
a legerősebb pontján támad-
ják, kialakítva közben a kul-
turális hegemóniát is!

Orbán ténykedésének há-
rom ciklusán túltéve magát, 
ma már a negyedik ciklusban 
járnak, ami már a felbomlás 
időszaka – állítja Ágh Attila 
politológus, aki biztosra ve-
szi, hogy a fideszes hatalom 
már a végelgyengülés állapo-
tába jutott.

Az Orbán-kormány dönté-
si jogot szerzett az uniós tá-

mogatások felhasználására. 
A  pénzt különböző mecha-
nizmusokon keresztül saját 
oligarcháinak osztotta ki. 
Az oligarchák körébe tartozók 
rendkívüli módon meggaz-
dagodtak, de valódi vállala-
tokat nem tudtak létrehozni. 
Úgy tudnak fennmaradni, 
ha a  kormányon keresztül 
folyamatosan pénzt kapnak 
az EU-ból.

Már most érzékelhető, 
hogy a magyar politikai rend-
szer elérte a végelgyengülés 
állapotát. Nem túlzunk, ha 
azt állítjuk: a falakon egyre 
szélesebbek a repedések.

Kutnyik Pál

 Egy kép, két mondat
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FELHÍVÁS
Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata

 felkéri a szegedi sportegyesületeket, a városban  
működő társadalmi szervezeteket, valamint sportági  

szakszövetségeket, hogy tegyenek javaslatot a 

Szeged Sportolója és a Szeged Sportjáért díjra 
méltónak tartott személyekre.

Javaslatukat indoklással együtt legkésőbb 
2024. január 15-ig juttassák el 
Szeged város polgármesteréhez

a következő címre: 
6720 Szeged, Széchenyi tér 10.
Bővebb felvilágosítás kérhető:

Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal
Kulturális és Szervezési Iroda

Művelődési Osztálya (tel.: 564-179).
www.szegedvaros.hu

Sportmix

KÖZÖSEN GYŰJTENEK. 
A Szegedi Sport és Fürdők Kft. 
a röplabdásokkal és a kosa-
rasokkal szövetkezve idén is 
csatlakozott a Baptista Szere-
tetszolgálat 20. alkalommal 
megszervezett Cipősdoboz Ak-
ciójához. Az összegyűjtött aján-
dékokat rászoruló gyermekek-
nek juttatják el, olyanoknak, 
akiknél talán más nem is kerül 
a fa alá. Idén is három gyűjtő-
ponton várják az adományokat 
december 18-ig: Anna fürdő 
fürdőpénztár (hétfőtől péntekig 
12.00–20.00, szombat–vasár-
nap 7.00–19.00), Tiszavirág 
Sportuszoda recepció (hétfőtől 
péntekig 5.30–22.00, szom-
bat–vasárnap 6.00–22.00), 
Városi Sportcsarnok uszoda-
pénztár (hétfőtől péntekig 
5.30–22.00, szombat–vasár-
nap 6.00–22.00). Azt remélik, 
hogy több mint ötszáz csoma-
got tudnak összegyűjteni a sze-
gediektől. A siker érdekében 
a Szegedi Sport és Fürdők Kft. 
szövetkezett a  Vidux-SZRSE 
röplabdásaival és az SZTE-Sze-
deák kosárlabdásaival. A spor-
tolók közül többen maguk is 
összeállítottak dobozokat, il-
letve segítettek azok megtöl-
tésében, valamint a meccseik 
előtt is fogadják az adományo-
kat. Egy hete a röplabdások ad-
ták át az összegyűjtött ajándé-
kokat, december 14-én pedig 
a  Szedeák kosarasai fogad-
ják az adományokat a meccs 
előtt. A szervezők az adakozók-
tól azt kérik, gyerekeknek való 
ajándékokat, például játékot, 
édességet, ceruzákat, köny-
vet tegyenek a dobozba, amit 
ne zárjanak le, viszont írják rá, 
hogy milyen nemű és korú gyer-
meknek szánják. Az adomá-
nyokat átadják majd a Baptis-
ta Szeretetszolgálatnak, amely 
gondoskodik róla, hogy eljussa-
nak a leginkább rászorulókhoz. 
MESSZE KERÜLT AZ OLIM-
PIA. Az  ezüstérmes Fábián 
Bettina mellett három má-
sodperccel Szimcsák Mira is 
megelőzte Olasz Annát a nyílt 
vízi úszók világkupájának 
madeirai záróállomásán, így 
a  HAÁSZ SZUE versenyzője 
nem kvalifikált a dohai világ-
bajnokságra. A vb-ezüstérmes 
sportoló ezzel 2013 után elő-
ször nem lesz ott egy világver-
senyen – az Eb-n még szere-
pelhet, ugyanakkor az olimpiai 
kvóta megszerzésére már nem 
igazán maradt esélye. Az FTC-
ben sportoló, de szintén sze-
gedi Fábián Bettina megnyerte 
a juniorok összetettjét, a fel-
nőttek között ötödik lett, és 
a vb-részvételt is kivívta.

Mikler Roland kihagyja az Eb-t
Kijelölték a magyar keretet a januári kontinensviadalra

Egyeztettek az evezős Eb-ről 
2024 áprilisában rendezik az eseményt a Maty-éren

L
ezajlott az első helyszí-
ni egyeztetés a Nem-
zetközi (World Rowing) 
és a  Magyar Evezős 

Szövetség (MESZ) között a jö-
vő áprilisi, szegedi Európa-baj-
nokság és kontinentális olim-
piai kvalifikációs regatta 
kapcsán. A MESZ honlapjának 
beszámolója szerint az előké-
születek jegyében a Nemzeti 
Kajak-Kenu és Evezős Olimpi-
ai Központba látogatott Matt 
Evans eseménymenedzser, 

John Hedger technikai dele-
gátus és Steffen Rapp, a WR 
Productions képviselője, egy-
ben televíziós közvetítésért fe-
lelős munkatársa. 

Az esemény keretén belül 
Cseh Ottó, a  MESZ elnöke 
aláírta a verseny szervezésé-
re vonatkozó megállapodást. 
A  jövő évi párizsi olimpiát 
megelőző egyik legnagyobb 
téttel bíró nemzetközi evezős 
versenyre várhatóan 38-40 
országból mintegy 1200 részt-

vevő, sportoló, szakvezető és 
kísérő érkezik a Maty-érre.

Az olaszországi Sabaudia 
visszalépése után az európai 
szövetség új pályázatot írt ki 
a kontinensviadal megrende-
zésére, ezt a MESZ februárban 
nyerte el. Magyarország leg-
utóbb 53 évvel ezelőtt rende-
zett felnőtt evezős Eb-t, akkor 
a tatai Öreg-tó adott otthont 
a nők küzdelmének. A 2024-
es Eb-t április 25. és 28. között 
rendezik majd Szegeden.

Chema Rodríguez, a ma-
gyar férfi kézilabda-vá-
logatott szövetségi ka-
pitánya kijelölte keretét 
a  januári, németországi 
Európa-bajnokságra, 
amelyen a szegedi Mikler 
Roland nem szerepel.

A 
csapat javarészt 
a Magyarországon 
szereplőkkel kezdi 
a közös munkát de-

cember 12-én Telkiben, majd 
karácsony után csatlakozhat 
a kerethez a külföldön játszók 
többsége. A válogatott január 
5-én 18.15-től Tatabányán 
Csehország ellen játszik 

felkészülési mérkőzést, 
január 12-én, Münchenben 
pedig Montenegró ellen kezdi 
az Európa-bajnoki szereplést. 
Az Eb-re 20 játékos nevezhe-
tő, akik közül mérkőzésen-
ként 16 szerepelhet. A  20 
fős és a korábban leadott 35 
fős keret között 2-2 játékos 
cseréje lehetséges az Eb cso-
portkörében, a középdöntő-
ben és a döntő hétvégén.  

– Most sem volt egyszerű 
a keret kijelölése, több posz-
ton is számos jó teljesítményt 
láttam és látok a bajnoki és 
európai kupamérkőzéseken, 
vagy éppen a lengyelek elleni 
meccseken, de persze a vég-

leges keret kialakításában 
a telki edzőtáborban nyújtott 
teljesítmény is támaszt ad 
majd. Mikler Roland sajnos 
nem tud szerepelni az ese-
ményen –  mondta Chema 
Rodríguez. Az OTP Bank-Pick 
Szegedből így a kapus Nagy 
Martin, a beálló Bánhidi Ben-
ce, valamint a balátlövő Bodó 
Richárd és Szita Zoltán került 
be a szűkített keretbe.

– Egyeztettünk Rolival, 
jelezte, hogy az egészségi ál-
lapota az Eb-szereplést nem 
teszi lehetővé, hiszen a tor-
na olyan sorozatterhelést 
jelent, ami nagy kockázat-
tal járna számára a szezon 

Ezúttal nem láthatunk Mikler-parádét a válogatottban. Fotó: MTI

Ügyvezetőt váltott
az SZTE-Szedeák

D
ecember 1-jén új ügy-
vezető állt munkába 
az SZTE-Szedeák él-
vonalbeli férfi kosár-

labdacsapatánál: Bonifert Do-
monkos (a képen) helyét a 31 
éves Kerpel-Fronius Balázs vet-
te át. A szegediek korábbi csa-
patkapitánya nyáron jelentette 
be, hogy felhagy az aktív játék-
kal, azóta utánpótlás-felelős-
ként dolgozott a klubnál. 

„Bonifert Domonkosnak 
ezúton is szeretnénk kifejezni 
köszönetünket az  elvégzett 
munkáért” – szólt a bejelen-
tés. A változtatásra a szegedi 
kosárlabdázás megkerülhetet-
len szereplője, a klubot játékos-
ként, edzőként és vezetőként 
is szolgáló Bonifert Domonkos 
a Facebook-oldalán reagált.

„Mivel rengetegen hívta-
tok, írtatok a szedeákos hír 
hallatán, annyit szeretnék 
hozzátenni, hogy az  utolsó 
mondatot, ha figyelmesen 
olvassátok, ott megköszönik 
a részvételemet! Ez így is tör-
tént! De nincs ebben semmi 
gáz, az élet megy tovább. Sok 
sikert kívánok a csapatnak, 
én nagyon sokat kaptam 
az alapításunk óta eltelt har-
mincöt évben. Remélem, hogy 
sokat is tudtam adni, őrizze-
tek meg jó emlékezetetekben! 
Ez kicsit szentimentális duma, 
de én ilyen vagyok és nem is 
fogok már megváltozni! Köszi, 
Molnár Csaba, hogy ezt veled 
kitaláltuk anno” – fogalmazott 
az egykori ügyvezető.

további részére, könnyen 
lehet, hogy ki kellene hagy-
nia az olimpiai selejtezőt, ha 
januárban Németországban 
ott van a  meccseken. Így 
mérlegelnünk, súlyoznunk 
kellett. Az Európa-bajnokság 
azonban jó lehetőség a töb-
bi kapus számára, számítok 
rájuk, mint ahogyan a többi 
kerettagra is, és várom, hogy 
megkezdjük a felkészülést.

A 39 éves Mikler kiemelte, 
2004 óta szerepel a nemzeti 
csapatban, 14 világverseny 
és 239 mérkőzés tapasztala-
tával mondhatja, hogy a válo-
gatottság számára mindig is 
kiemelten fontos volt.

– Most olyan állapotban 
vagyok, hogy döntést kellett 
hoznom, hiszen az  Euró-
pa-bajnokság sorozatterhe-
lése veszélybe sodorhatná 
számomra az idény hátralévő 
szakaszát, benne az olimpiai 
selejtezővel és remélhetőleg 
az olimpiával. 2012-ben ott 
lehettem Londonban, pon-
tosan tudom, hogy mennyit 
jelent egy sportoló pályafu-
tásában az  olimpián való 
részvétel és a hazám képvi-
selete, éppen ezért szeret-
nék újra ott lenni, és eljutni 
Párizsba! Nem volt könnyű 
ezt a  döntést meghozni, 
de Chemával teljesen azo-
nos módon gondolkoztunk 
az  ügyben, így kihagyom 
az  Eb-t. Számos kapustár-
sam is ott van a névsorban, 
és biztos vagyok benne, hogy 
jól védenek majd Németor-
szágban, minden erőmmel 
drukkolni fogok a csapatnak!

Az Eb-t követően az együt-
tes március 14. és 17. között 
a vb-n elért nyolcadik helyé-
nek köszönhetően olimpiai 
selejtezőt játszhat.
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Időjárás-előrejelzés Szegedre:
felhős idő várható

December 
11.

hétfő

December 
12.

kedd

December  
13.

szerda

December 
14.

csütörtök

December  
15.

péntek

December
16.

szombat

December  
17.

vasárnap

Havas
eső
4/-3

Árpád

Erősen 
felhős
5/-3

Gabriella

Erősen 
felhős
4/-3
Luca, 
Otília

Közepesen 
felhős
4/-3

Szilárda

Közepesen 
felhős
5/-3

Valér

Borult

5/-2
Aletta, 
Etelka

Borult

4/-2
Lázár, 

Olimpia

Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a REÖK január 14-éig meghosszabbított, Létidő című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, 
valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a szegeditukormegfejtes@szegedvaros.hu e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládá-
ba! Beküldési határidő: december 13. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük. Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsolás-
hoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva 
megsemmisítjük. Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A hírhedt Boszorkánysziget mára népszerű zöldövezetté szelídült. A nyertes: Gécsné Gábor Dóra. Gratulálunk! 

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282

Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető

Hírek a városról, a polgármesterről: www.szeged.hu, www.szegedvaros.hu;
a Facebookon: www.facebook.com/drbotkalaszlo, E-mail-cím: szegeditukor@szegedvaros.hu

SZEGEDEN KÖTÖTTEK  
HÁZASSÁGOT  
NOVEMBER 25-ÉN:
Vecsernyés John és Tipity 
Henriett.
GRATULÁLUNK!

DECEMBER 13., SZERDA
Koromné Fenyvesi Rózsa: 16.00–17.00 óra: Somogyi-könyvtár Móra Utcai Fiókkönyvtár
(Móra u. 21.). 17.30 óra: Fodor József Élelmiszeripari Technikum és  Szakképző Iskola
(Szabadkai út 3.).
Hekáné Dr. Szondi Ildikó: 14.00–16.00 óra. A jelzett időponton belül elérhető a 30/963-
8137 telefonszámon és a szondi.ildiko@szeged.eu címen.
DECEMBER 14., CSÜTÖRTÖK
Dr. Binszki József: 17.00 óra: Somogyi-könyvtár Francia Utcai Fiókkönyvtár.
DECEMBER 16., SZOMBAT
Kothencz János: 10.00–12.00 óra (Csongor tér 12.).

Képviselői fogadóóra

Anyakönyvi hírek

Kép illusztráció
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A SZEGEDI EMLÉKKERESŐK KÖZÖSSÉGI OLDALÁRA EZ A KÜLÖNLEGES FELVÉTEL KERÜLT FEL NEMRÉG, ÉS AZT ÍRJÁK RÓLA: EGY KÁL-
LAY MOZDONY ÉPP A FELSŐ TISZA-PARTI VILLAMOSSÍNEKEN HALADT, AMELY – NORMÁL NYOMTÁVÚ VÁROSI, GŐZVONTATÁSÚ MUNKA-
MOZDONY SZERELVÉNYKÉNT – A VÁROSI ÁRUSZÁLLÍTÁS ELŐDJE VOLT. Bajsz Gábor részletes magyarázata szerint „a lóvasút indulásától kezd-
ve, tehát 1884-től folyt a hálózaton teherfuvarozás. Voltak pályaszakaszok, amelyek kifejezetten csak erre a célra épültek (pl. a rakparti vágányok is), 
de a képen látható Felső Tisza-parti szakasz is ezek közé tartozott eredetileg. Ez a pályaszakasz a Pick Szalámigyár, a Szeszgyár, később a Lippai-féle 
fűrésztelep és a Foka kiszolgálására volt használatban. Sőt, ez a pálya már a kezdettől, 1884-től működött, természetesen gőzvontatással, és nem 
kisvasút jelleggel. Kéttengelyes, de nagyvasúti kocsikat, a MÁV, az ACSEV vagy az Alföld-Fiumei Vasút vagonjait vontatták a város különböző célállo-
másaira. A közúti vasúti hálózat a Rókusi pályaudvaron és a Tisza Teherpályaudvaron kapcsolódott a nagyvasúthoz. Az igények szerint újabb és újabb 
teherforgalmi vágányok épültek, a feleslegessé válókat pedig elbontották. Még a háború után, a ’40-es években is épültek kizárólag a teherforgalmat 
szolgáló vágányok. A Felső Tisza-parti vágányhálózat is többször változott a fennállása alatt. A teherfuvarozás 1971-ben szűnt meg végleg a szegedi 
villamoshálózaton”. Fotó: Szegedi Emlékkeresők Facebook-oldala

Szeged régen

A programokról minden 
meg található a szeged.hu-n, 
a Programok pont alatt.

SZEGEDI KARÁCSONYI 
HETEK 
Helyszín: Dóm tér
Időpont: december 12., 
kedd, 17 óra
Tradicionális női fejdísz készí-
tése a Csongrád Megyei Uk-
ránok Kulturális Egyesülete 
közreműködésével.
Időpont: december 13., szer-
da, 17 óra
Pasenkó Bohóc műsora.
Időpont: december 14., csü-
törtök
17 óra: Karácsonyfadísz-, 
üvegangyal-készítés az Al-
sóvárosi Napsugaras Tájház 
közreműködésével. 18 óra: a 
Szegedi Kangoo Club bemu-
tatója.

Időpont: december 15., péntek
17 óra: a Szeged Táncegyüt-
tes táncháza a Gyantár Zene-
karral. 19 óra: a Fire Fantasy 
bemutatója.
Időpont: december 16., 
szombat
16 óra: Karácsonyi ajándék-
készítő Manó műhely. 17 
óra: az X-treme Tánciskola 

karácsonyi műsora. 18 óra: 
a Tiszavirág Néptáncegyesü-
let Karácsonyi Betlehemese 
a deszki, röszkei és szegedi 
táncosokkal.
Időpont: december 17., va-
sárnap
17 óra: adventi gyertyagyúj-
tás – Vécsei László neuro-
lógus, egyetemi tanár, Sze-

ged díszpolgára és Cserháti 
Sándor református lelkész. 
17.30: Útközband karácso-
nyi koncert.
Időpont: december 20., szerda
17 óra: a Nem Adom Fel Ala-
pítvány hungarocell golyóból 
készít hóemberfejet. 

A SZEGÉNYEK KIRÁLYA
Helyszín: Kövér Béla Báb-
színház
Időpont: december 12., 13., 
14., 15., 23., 26.
Bábelőadás 4 éves kortól.

VALAMI MADARAK
Helyszín: Belvárosi Mozi
Időpont: december 13., szer-
da, 18 óra
Filmbemutató és közönség-
találkozó.

UNIVERSITAS ADVENTI 
KONCERT
Helyszín: Szent-Györgyi Al-
bert Agóra
Időpont: december 14., csü-
törtök, 19 óra

ADVENTI SÉTA
Találkozó: Tourinform Iroda
Időpont: december 16., 
szombat, 17 óra
A kétórás program előzetes 
regisztrációhoz kötött és rész-
vételi díjas (Széchenyi tér 12., 
telefon:  +36-62/488-690, 
+36-62/488-699, e-mail: 
szeged@tourinform.hu).

 Karácsonyi hetek és adventi séta

KOS (III. 21–IV. 20.)
A héten új kihívások várnak 
önre a  munkájában, de ne 
aggódjon, önbizalma és sok 
energiája segíteni fogja önt 

abban, hogy mindezek sikerek-
hez vezessenek. Legyen nyitott 
az új lehetőségekre!
BIKA (IV. 21–V. 20.)

Ez a  hét tökéletes időszak 
lehet arra, hogy pihenjen 
és feltöltődjön. Töltsön időt 
a természetben, és azokkal, 

akik igazán fontosak önnek, en-
nek eredményeként könnyen át-
adhatja magát az adventi időszak 
hangulatának.
IKREK (V. 21–VI. 21.)

Kommunikációs készsége 
kiemelkedő lesz a héten. Ér-
demes lehet kihasználni ezt 
az  előnyt a  munkahelyén, 

ahol sikerek érhetik, kollégáival 
is javulhat a munkakapcsolata, 
ami új erőt ad önnek.
RÁK (VI. 22–VII. 22.)

Érzelmileg mély és jelentőség-
teljes hét áll ön előtt. Ne féljen 
megosztani az érzéseit azok-

kal, akik közel állnak önhöz, ez se-
gítheti önt abban, hogy sokkal ki-
egyensúlyozottabbnak érezhesse 
magát a mindennapokban.
OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)

Ezen a héten ne habozzon ki-
próbálni valami újat, ami ins-
pirálja önt. Energikus és te-
vékeny időszak köszönt most 

önre, miközben a  kreativitása 
főszerepbe kerülhet a munkahe-
lyén, és ez előmozdíthatja karri-
erjét is.  
SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)

A részletekre való odafigye-
lése segíthet megoldani egy 
régóta húzódó problémát 
a héten, így végre tisztán lát-

hat és a helyes irány felé mozdul-
hat. Legyen kitartó, hogy a meg-
kezdett projektjeit sikerre vihesse!
MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)

A héten a  harmónia és 
az egyensúly keresése vezér-
li önt. Törekedjen a szokásos-
nál jobban a kompromisszu-

mokra és az  együttműködésre, 
mert a munkahelyén olyan fela-
datot bíznak önre, ami sok stresz-
szel járhat.
SKORPIÓ (X. 23–XI. 21.)

A hetet intenzív érzelmek 
jellemezhetik az ön számá-
ra, de ne hagyja, hogy ezek 
eluralkodjanak ön felett. Ha 

végre sikerülne megbeszélnie va-
lakivel a problémáit, azzal jót ten-
ne magának, és kiegyensúlyozot-
tabbá válhatna.
NYILAS (XI. 22–XII.21.)

A szabadság iránti vágya erős 
lehet a  héten, így nehezen 
tud személyes kapcsolataira 
koncentrálni, azonban ne fe-

ledje a felelősségvállalás fontos-
ságát se. Próbálja meg megtalálni 
az egyensúlyt a kettő között.
BAK (XII. 22–I. 20.)

A karrierében előrelépés 
várható a héten, szorgalmas 
munkája és kitartása most 
meghozhatja az eredményét. 

Legyen nyitott a változásokra és 
az új lehetőségekre, viszont ha 
komolyabb döntésre készül, ab-
ba avassa be párját is!
VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)

Munkájában most előtörhet 
önből a kreativitása. Ez a hét 
tökéletes időszak lehet ar-
ra, hogy kibontakoztathassa 

a társadalmi érzékenységét: ha 
teheti, segítsen másokon, és ez 
pozitívan fog visszahatni önre is.
HALAK (II. 20–III. 20.) 

Empátiája a héten segíteni 
fogja önt abban, hogy mé-
lyebb kapcsolatokat alakít-
son ki. Ne féljen megosztani 

a gondolatait az önnek fontos em-
berekkel, ezáltal harmonikusabbá 
válhatnak mindennapjai!

Horoszkóp


